

ACTA VALORACIÓ Sobre Telemàtica

ASSUMPTE: Acta de valoració del Sobre telemàtica de la Mesa de contractació de les "Obres d'instal·lació d'elements de sectorització a la xarxa d'aigua potable del sector Rosales de Sant Quirze del Vallès.

Exp. 41/2025/SMSQV/CO.

Aquest contracte és regula per la llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, que va entrar en vigor el 9 de març de 2018.

Data de la sessió de la Mesa de contractació.

Dimecres 23 d'octubre de 2025 a les 12 hores del matí.

Dades del contracte.

Tipus de contracte/s: contracte mixt d'Obres i Subministraments.

Obres d'instal·lació d'elements de sectorització a la xarxa d'aigua potable del sector Rosales de Sant Quirze del Vallès.

Objecte:

L'objecte del contracte és l'execució de les Obres d'instal·lació d'elements de sectorització a la xarxa d'aigua potable del sector Rosales de Sant Quirze del Vallès, com a obres de millora de la xarxa del servei municipal d'abastament i distribució d'aigua potable gestionat per l'empresa 100% municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, d'acord amb el projecte executiu anomenat "PROJECTE D'ASSISTÈNCIA TÈCNICA PER LA INSTAL·LACIÓ D'ELEMENTS DE SECTORITZACIÓ A LA XARXA D'AIGUA POTABLE DEL SECTOR ROSALES DE SANT QUIRZE DEL VALLÈS" redactat per Josep Vall Abat, Enginyer de Camins, col. núm. 8506, de data 25 de maig de 2025, prèviament aprovat pel Consell d'Administració de SQVaigua i el propi Ajuntament Sant Quirze del Vallès.

Pressupostos base de licitació.

El pressupost base de licitació del contracte de Serveis és de de 96.451,11 euros (IVA inclòs), dividits en els dos Lots següents:

- LOT1: Obra civil i obra mecànica muntatges: 70.026,60 € (IVA inclòs), i
- LOT 2: Subministraments: 26.424,51 € (IVA inclòs)

Procediment: Obert simplificat
Tramitació: Ordinària
Termini d'execució del contracte: el termini d'execució del contracte serà de 2 mesos.
Possibles pròrrogues: NO.
Divisió en Lots: SI: • LOT1: Obra civil i obra mecànica muntatges i • LOT 2: Subministraments.
Valor total estimat del contracte. El valor total estimat del contracte és de 96.653,99 euros (sense IVA 21%) dividits en els dos Lots següents: • LOT1: Obra civil i obra mecànica muntatges: 69.447,87 € (IVA exclòs), i • LOT 2: Subministraments: 26.206,13 € (IVA exclòs).

Composició de la mesa de contractació

En data 31 de juliol de 2025, mitjançant resolució de la Gerència de Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, d'acord amb la Clàusula 27 del Plec de clàusules administratives particulars, es va nomenar a les persones que es nombren a continuació com a membres de la mesa de contractació del procés de contractació de l'execució de les obres de substitució de la vàlvula de seccionament de la canonada de distribució general ubicada a l'avinguda d'Egara de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. - SQVaigua. Exp. 41/2025/SMSQV/CO:

	TITULAR	SUPLENT
Presidenta	Laura Ordaz Suárez, Cap de l'Àrea de Manteniment, Infraestructures i Serveis de l'Ajuntament de Sant Quirze del Vallès.	El o la funcionari/a de l'Ajuntament de Sant Quirze del Vallès que la substitueixi.
Vocal tècnic	Joan Carles Barea López, tècnic de Serveis Municipals Sant Quirze, SLU. – SQVaigua	Alejandro Delgado Martínez, tècnic de Serveis Municipals Sant Quirze, SLU. – SQVaigua
Vocal econòmic	Montserrat Moles Llamas, Interventora de l'Ajuntament de Sant Quirze del Vallès.	Joaquim Farriol Valette, TAE de Serveis Econòmics.
Vocal Jurídic	Pedro Gallego Cañizares, Secretari de de l'Ajuntament de Sant Quirze del Vallès,	Hugo Barrós Moreno, TAG de Secretaria
Secretari/a	Maria Teresa Diaz Chico, administrativa de Serveis Municipals Sant Quirze, SLU. – SQVaigua	Yolanda Garcia Martinez, administrativa de Serveis Municipals Sant Quirze, SLU. – SQVaigua

El vocal tècnic actua de secretari de la mesa de contractació.

ANTECEDENTS

En data 7 d'octubre de 2025 a les 9 del matí es va reunir la Mesa de contractació per procedir a l'obertura del sobre telemàtic de amb les propostes presentades pel licitadors per la contractació de les "Obres d'instal·lació d'elements de sectorització a la xarxa d'aigua potable del sector Rosales de Sant Quirze del Vallès.

Les conclusions de la Mesa de Contractació foren les següents:

"Per tant un cop revisada la documentació presentada es necessari realitzar un requeriment als licitadors 3G AGUAS, S.L. (B60917143), LLABERIA PLASTICS (B43408533) i Obres i rases León, S.L.U. (B64657521) per que reenviïn el document ANNEX I, per a la definició de la subcontractació, als licitadors HIDROLLEIDA,S.A.-HIDROLOGY (A25200536) i DOMINI AMBIENTAL, S.L. (B63078992) per a que reenviïn el document ANNEX 4, amb data d'emissió no superior a 1 mes, atorgant un termini d'esmena de 3 dies hàbils."

En data 7 d'octubre de 2025 , mitjançant diligència del Gerent de Serveis Municipals Sant Quirze SLU., es va atorgar a 3G AGUAS, S.L. (B60917143), LLABERIA PLASTICS (B43408533) i Obres i rases León, S.L.U. (B64657521) un termini d'esmena de 3 dies hàbils per que reenviessin el document ANNEX I, amb la definició de la subcontractació; atorgar a HIDROLLEIDA,S.A.-HIDROLOGY (A25200536) i DOMINI AMBIENTAL, S.L. (B63078992) un termini d'esmena de 3 dies hàbils per que reenviïn el document ANNEX 4, amb data d'emissió no superior a 1 mes. Totes les empreses han presentat la documentació requerida.

En Data 23 d'octubre el Cap dels serveis tècnics de Serveis Municipals Sant Quirze, SLU. – SQVaigua ha emès informe tècnic de valoració de les ofertes presentades i ha conclòs que:

“Una vegada fetes les valoracions de les propostions presentades pels diferents licitadors, les millors ofertes són:

- LOT 1, Obres i rases León, S.L.U. (B64657521):

OBRES I RASES LEÓN	
LOT1: OBRA CIVIL	
Pressupost d'execució material (PEM)	29.814,28 €
COSTOS INDIRECTES	
13% Despeses Generals	3.875,86 €
6% Benefici Industrial	1.788,86 €
TOTAL PRESSUPOST DE LICITACIÓ (IVA EXCLÒS)	35.478,99 €
IVA 21%	7.450,59 €
TOTAL PRESSUPOST DE LICITACIÓ (IVA INCLÒS)	42.929,58 €
LOT 1: OBRA MECÀNICA_MUNTATGES	
Pressupost d'execució material (PEM)	18.332,33 €
COSTOS INDIRECTES	
13% Despeses Generals	2.383,20 €
6% Benefici Industrial	1.099,94 €
TOTAL PRESSUPOST DE LICITACIÓ (IVA EXCLÒS)	21.815,47 €
IVA 21%	4.581,25 €
TOTAL PRESSUPOST DE LICITACIÓ (IVA INCLÒS)	26.396,72 €
TOTAL PRESSUPOST LOT 1	57.294,47 €
IVA 21%	12.031,84 €
TOTAL PRESSUPOST DE LICITACIÓ (IVA INCLÒS)	69.326,30 €

- LOT 2, LLABERIA PLASTICS (B43408533):

Obra				Pressupost8973_SECTOR_ROSALES _SUB			LLABERIA PLASTICS					
Capítol				MATERIALS			Preu	Amidament	Import	Preu entrada	Preu Oferta	Import Oferta
01.01	1	AOPETH31	m	Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 315 amb espessor de 28,6 mm	85,42	85,500	7.303,41 €	51,88	51,88	4.435,74 €		
01.01	2	AOPEC931	ut	Colze de 90° de PE 100 electrosoldable de DN 315 mm	486,44	2,000	972,88 €	229,20	229,20	458,40 €		
01.01	3	AOPEC431	ut	Colze de 45° de PE 100 electrosoldable de DN 315 mm	435,45	2,000	870,90 €	225,60	225,60	451,20 €		
01.01	4	A0VARCS01	ut	Cinta de senyalització canonada blava inscripció aigua potable rotllo 100 m	49,91	1,000	49,91 €	36,00	36,00	36,00 €		
01.01	5	AOPEMN31	ut	Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 315 mm	81,74	23,000	1.880,02 €	54,55	54,55	1.254,70 €		
01.01	6	A0VARC205	ut	Caixa de 50 cargols hexagonals zincats DIN 931 qualitat 8.8 de M20 long 120 mm	122,26	2,000	244,52 €	46,92	46,92	93,84 €		
01.01	7	AOPETE31	ut	Peça en Te igual de PE 100 electrosoldable de DN 315 mm	567,07	1,000	567,07 €	254,90	254,90	254,90 €		
01.01	8	A0FOVC30	ut	Vàlvula de comporta quadradet amb tanca elàstica unió B-B DN 300 (F4)	956,81	3,000	2.870,43 €	460,02	460,02	1.380,06 €		
01.01	9	AOPETP31	ut	Tap de PE 100 electrosoldable de DN 315 mm	433,33	1,000	433,33 €	156,00	156,00	156,00 €		
01.01	10	AOPEPB31	ut	Portabrides de PE 100 electrosoldable de DN 315 mm	93,39	5,000	466,95 €	35,16	35,16	175,80 €		
01.01	11	A0VARJ300	ut	Junta EPDM per a vàlvula de comporta quadradet amb tanca elàstica unió B-B DN 300	5,29	7,000	37,03 €	3,71	3,71	25,96 €		
01.01	12	A0MJBR30	ut	Multi/Joint 3050 Plus tipus maniguet Normal-Brida DN 300	940,81	2,000	1.881,62 €	691,14	691,14	1.382,28 €		

01.01	13	AOLLI50	ut	Te roscada igual de llautó de 2"	32,58	1,000	32,58 €	28,26	28,26	28,26 €
01.01	14	AOPEMN63	ut	Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 63 mm	3,65	2,000	7,30 €	2,09	2,09	4,18 €
01.01	15	AOPETH63	m	Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 63 amb espessor de 5,8 mm	3,49	22,000	76,78 €	2,04	2,04	44,88 €
01.01	16	AOLLM63	ut	Maniguet de Llautó de connexió (Tub-M), rosca de l'enllaç exterior DN 63 - 2"	54,57	11,000	600,27 €	12,20	12,20	134,24 €
01.01	17	AOLLPM5	ut	Vàlvula bola palanca de Llautó (M-M), DN a 2"	101,12	6,000	606,72 €	23,29	23,29	139,75 €
01.01	18	AOMJBR50	ut	Multi/Joint 3050 Plus tipus maniguet Normal-Brida DN 50	151,92	11,000	1.671,12 €	112,32	112,32	1.235,52 €
01.01	19	AOLLM50	ut	Maniguet de llautó de 2"	14,73	2,000	29,46 €	14,73	14,73	29,46 €
TOTAL							20.602,30 €			11.721,17 €

IMPORT TOTAL DEL PRESSUPOST :			20.602,30 €
--------------------------------------	--	--	--------------------

	11.721,17 €
IVA 21%	2.461,45 €
TOTAL	14.182,61 €

"

CONCLUSIONS DE LA MESA

D'acord amb el procediment previst al PCAP, un cop comprovat el contingut de la documentació, la mesa de contractació ha de proposar a l'òrgan de contractació, com a adjudicatari del contracte al següent licitador, d'acord amb la seva oferta:

- LOT 1, Obres i rases León, S.L.U. (B64657521):

OBRES I RASES LEÓN	
LOT1: OBRA CIVIL	
Pressupost d'execució material (PEM)	29.814,28 €
COSTOS INDIRECTES	
13% Despeses Generals	3.875,86 €
6% Benefici Industrial	1.788,86 €
TOTAL PRESSUPOST DE LICITACIÓ (IVA EXCLÒS)	35.478,99 €
IVA 21%	7.450,59 €
TOTAL PRESSUPOST DE LICITACIÓ (IVA INCLÒS)	42.929,58 €
LOT 1: OBRA MECÀNICA_MUNTATGES	
Pressupost d'execució material (PEM)	18.332,33 €
COSTOS INDIRECTES	
13% Despeses Generals	2.383,20 €
6% Benefici Industrial	1.099,94 €
TOTAL PRESSUPOST DE LICITACIÓ (IVA EXCLÒS)	21.815,47 €
IVA 21%	4.581,25 €
TOTAL PRESSUPOST DE LICITACIÓ (IVA INCLÒS)	26.396,72 €
TOTAL PRESSUPOST LOT 1	57.294,47 €
IVA 21%	12.031,84 €
TOTAL PRESSUPOST DE LICITACIÓ (IVA INCLÒS)	69.326,30 €

- LOT 2, LLABERIA PLASTICS (B43408533):

Obra			01	Pressupost8973_SECTOR_ROSALES _SUB				LLABERIA PLASTICS		
Capítol			01	MATERIALS	Preu	Amidament	Import	Preu entrada	Preu Oferta	Import Oferta
01.01	1	A0PETH31	m	Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 315 amb espessor de 28,6 mm	85,42	85,500	7.303,41 €	51,88	51,88	4.435,74 €
01.01	2	A0PEC931	ut	Colze de 90° de PE 100 electrosoldable de DN 315 mm	486,44	2,000	972,88 €	229,20	229,20	458,40 €
01.01	3	A0PEC431	ut	Colze de 45° de PE 100 electrosoldable de DN 315 mm	435,45	2,000	870,90 €	225,60	225,60	451,20 €
01.01	4	A0VARCS01	ut	Cinta de senyalització canonada blava inscripció aigua potable rotllo 100 m	49,91	1,000	49,91 €	36,00	36,00	36,00 €
01.01	5	A0PEMN31	ut	Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 315 mm	81,74	23,000	1.880,02 €	54,55	54,55	1.254,70 €

01.01	6	AOVARC205	ut	Caixa de 50 cargols hexagonals zincats DIN 931 qualitat 8.8 de M20 long 120 mm	122,26	2,000	244,52 €	46,92	46,92	93,84 €
01.01	7	AOPETE31	ut	Peça en Te igual de PE 100 electrosoldable de DN 315 mm	567,07	1,000	567,07 €	254,90	254,90	254,90 €
01.01	8	AOFOVC30	ut	Vàlvula de comporta quadradet amb tanca elàstica unió B-B DN 300 (F4)	956,81	3,000	2.870,43 €	460,02	460,02	1.380,06 €
01.01	9	AOPETP31	ut	Tap de PE 100 electrosoldable de DN 315 mm	433,33	1,000	433,33 €	156,00	156,00	156,00 €
01.01	10	AOPEPB31	ut	Portabrides de PE 100 electrosoldable de DN 315 mm	93,39	5,000	466,95 €	35,16	35,16	175,80 €
01.01	11	AOVARJ300	ut	Junta EPDM per a vàlvula de comporta quadradet amb tanca elàstica unió B-B DN 300	5,29	7,000	37,03 €	3,71	3,71	25,96 €
01.01	12	AOMJBR30	ut	Multi/Joint 3050 Plus tipus maniguet Normal-Brida DN 300	940,81	2,000	1.881,62 €	691,14	691,14	1.382,28 €
01.01	13	AOLLTI50	ut	Te roscada igual de llautó de 2"	32,58	1,000	32,58 €	28,26	28,26	28,26 €
01.01	14	AOPEMN63	ut	Maniguet de PE 100 electrosoldable de DN 63 mm	3,65	2,000	7,30 €	2,09	2,09	4,18 €
01.01	15	AOPETH63	m	Tub de PE 100 de alta densitat en barra SDR 11 PN16 de DN 63 amb espessor de 5,8 mm	3,49	22,000	76,78 €	2,04	2,04	44,88 €
01.01	16	AOLLMM63	ut	Maniguet de Llaütó de connexió (Tub-M), rosca de l'enllaç exterior DN 63 - 2"	54,57	11,000	600,27 €	12,20	12,20	134,24 €
01.01	17	AOLLPM5	ut	Vàlvula bola palanca de Llaütó (M-M), DN a 2"	101,12	6,000	606,72 €	23,29	23,29	139,75 €
01.01	18	AOMJBR50	ut	Multi/Joint 3050 Plus tipus maniguet Normal-Brida DN 50	151,92	11,000	1.671,12 €	112,32	112,32	1.235,52 €
01.01	19	AOLLMA50	ut	Maniguet de llautó de 2"	14,73	2,000	29,46 €	14,73	14,73	29,46 €
TOTAL							20.602,30 €			11.721,17 €
IMPORT TOTAL DEL PRESSUPOST :							20.602,30 €			11.721,17 €
								IVA 21%		2.461,45 €
								TOTAL		14.182,61 €

A continuació, la Mesa de contractació dona per acabada la sessió.

DILIGÈNCIA:

I perquè així consti, signo la present acta d'obertura per a l'adjudicació del contracte administratiu de "Obres d'instal·lació d'elements de sectorització a la xarxa d'aigua potable del sector Rosales de Sant Quirze del Vallès. Exp. 41/2025/SMSQV/CO", la qual presenta un cos de 6 pàgines.

A Sant Quirze del Vallès a la data de la signatura.

Presidenta Laura Ordaz Suárez	Vocal tècnic Joan Carles Barea López
Vocal econòmic Montserrat Moles Llamas	Vocal Jurídic Pedro Gallego Cañizares